C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S
 Comissão Especial destinada a apreciar e proferir parecer à Proposta de
Emenda à Constituição nº 131-A, de 2011 - Agentes Comunitários da Terra

REQUERIMENTO Nº           , DE  2016

(Do Sr. Deputado CÉSAR HALUM)

Solicita que seja convidada para debater em

Audiência Pública a Proposta de Emenda a

Constituição nº 131-A, de 2011, a presidente do

Incra, Maria Lúcia de Oliveira Falcón.

  Senhor Presidente,

  Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário

desta comissão, que seja convidada a presidente do Instituto Nacional de Colonização e

Reforma Agrária - Incra, Maria Lúcia de Oliveira Falcón para, em reunião de audiência

pública, possa debater a Proposta de Emenda a Constituição objeto desta Comissão, bem

como esclarecer os contratos de assistência técnica e extensão rural (Ater) nos

assentamentos.

Sala da Comissão, em          maio de 2016.

.

Deputado CÉSAR HALUM

(PRB/TO)